LORA

Lora - Getranke Karte

Alle Preise verstehen sich in CHF und enthalten 8.1% Mehrwertsteuer
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Weisswein
1.0dl Flasche

Chardonnay - Perantonie 7.00 42.00
Fasoli Gino | Veronese | IGT | 13,0 % | Bio

Ein wunderbarer Chardonnay von Fasoli Gino mit Aromen, die an
Apfel und Zitrusfruchte erinnern.

Pinot Grigo 8.00 48.00
St. Michael-Eppan | Sudtirol | DOC | 13,5 %

Mit seinen frischen Zitrusfrucht- und Birnenaromen passt dieser
typische Pinot Grigio optimal zum Apéro.

Roero Arneis - Vigne Sparse 850 52.00
Giovanni Almondo | Piemont | DOCG | 14,0 %

Ansprechende ApFeI— und Zitrusnoten mit einer eleganten
Mineralik sorgen fur grossen Arneis-Genuss.

Grillo 50.00
Abbazia Santa Anastasia | Sicilia| DOC | 12,5 % | Bio

Produziert aus autochthonem Grillo zeigt sich der Wein saftig-
fruchtig mit blumigen Noten und samtigen Mundgefuhl.

Rosewein
1.0dl Flasche

Symphonie Maison Sainte Marguerite 2022 9.00 55.00

Chateau Sainte Marguerite | Provence | 13%

In der Nase intensive Aromen weissen Pfirsichs und von Zitrusfruchten.
Am Gaumen elegant strukturiert mit Zestenanklangen. Im Abgang
leicht wurzig.



W)

LORA

Rotwein
1.0dl

Barbera D’Alba 8.00
Mauro Molino | Piemont | DOC | 14,5 %

Ein herrlicher Barbera - angenehm und frisch dank seiner
kraftigen Saure mit vollem Aroma von Waldbeeren.

Primitivo 8.50

Molot | Colorino

Masseria Borgo dei Trulli | DOP | 14,5 % | Vegan

Dieser dunkelviolette Wein hat einen dunklen Duft nach Johannisbeeren
und reifen Brombeeren mit einem Hauch von Eiche in der Nase.

Sangiovese - Rosso di Montepulciano 8.50
Salcheto | Toscana | DOC | 13,0 % | Bio

Betorende Aromen von roten Beeren in der Nase, die sich am Gaumen
wiederholen, die von einer knackigen Saure unterstutzt werden.

Valpolicella Ripasso

Corvina | Rondinella

Fasoli Gino | Venezia | DOC | 14,5 % | Vegan | Bio

Intensive Noten von Pflaumen, Zwetschgen und eine kraftige
Rostaromatik sind charakteristisch fur diesen Ripasso.

The Butcher Cuvée

Zweigelt | Blaufrankisch | Merlot

Schwarz [ 13,5 %

Die dunklen Fruchte wie Schwarzkirsche, Brombeeren und Blaubeeren
mit guter Saure hinterlassen ein angenehm samtiges Mundgefuhl.

Amarone della Valpolicella
Corvina | Corvinone| Rondinella

Fasoli Gino | Venezia | DOCG | 16,5 % | Vegan | Bio
Kréftiger Amarone mit dem Duft von Pflaumen und Kirschen. Im
Gaumen dann Aromen von Leder und Tabak.

Flasche
48.00

52.00

52.00

59.00

69.00

75.00
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Schaumwein
1.0 dl
Prosecco - Extra Dry 9.00
Glera

Moinet | Venetia | DOC | 11,0 % )
Leicht susslicher Schaumwein mit Aromen die an Akazienbluten, Apfel
und Pfirsich erinnern.

Franciacorta - Brut 13.50

Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Blanc

Mosnel | Lombardia | DOCG | 12,0 %

Aromen von Zitrus, Ananas, gebrannten Mandeln und frischem Brot.
Im Abgang trocken und samtig.

Champagner - Brut 16.50

Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Meunier

Perrier Jouét | Champagne | AOC | 12,5 %

Klassisches Bouquet mit leicht hefigen Aromen sowie einer
angenehmem Fruchtaromatik wie griner Apfel oder Birne.

Champagner Perrier Jouet Blanson Rose

Pinot Noir | Chardonnay | Pinot Meunier
Perrier Jouet | Champagne | 12,5 %
Delikates Bouquet. Intensiv und lebhaft mit komplexen und

anhaltendem Abgang.

Champagne Perrier Jouet Belle Epoque Millesime 2014

Pinot Noir | Chardonnay | Pinot Meunier

Perrier Jouét | Champagne | 12,5 %

Der erste geschmackliche Eindruck ist luftig und cremig, ein delikater
Wein mit einer feinen Balance von Struktur und Trockenheit, Harmonie

und Eleganz.

Flasche
59.00

75.00

115.00

145.00

270.00
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Cocktails
Pink Floyd
Gin | Limettensaft | Raspberry Rhubarb Tonic
Himbeer Mojito

Rum | Himbeere | Limette | Minze

Faith in Paloma
Mezcal | Holunderbluten | Limette | Tonic | Grapefruit

Mojito
Rum | Limetten | Minze | Rohrzucker | Mineral

Whiskey Sour
Whiskey | Zitronensaft | Zuckersirup

Espresso Martini
Grey Goose Vodka | Kahlua | Espresso | Zuckersirup

Amaretto Sour
Walcher Bio-Amaretto | Zitronensaft | Orangensaft | Aquaphaba

Gin Gin Mule

Beefeater Gin | Limettensaft | Zuckersirup | Minze | Ginger Beer |
Peychauds Bitter | Tabasco

Torino Smash
Antica Formula | Limettensaft | Zuckersirup | Minze | Soda |Angostura Bitter

Old Fashioned
Maker’s Mark Bourbon | Zuckerwurfel | Angostura Bitter

Gimlet
Beefeater Gin | Roses Lime Cordial | Limettensaft

Gin Basil Smash

Beefeater Gin | Zitronensaft | Zuckersirup | Basilikum

17.00

17.00

17.00

16.00

16.00

18.00

16.00

17.00

17.00

16.00

15.00

18.00
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Negroni

Lora Negroni
Beefeater | Antica Formula | Camepari

Negroni Sbagliato

Prosecco | Antica Formula | Campari

Spritzes

Limoncello Spritz
Limoncello | Prosecco | Soda | Zitronenscheiben

Aperol Spritz
Aperol | Prosecco | Soda | Orangenscheiben

Italicus Spritz
|talicus Bergamotte | Prosecco | Grapefruitschnitz

Wildberry Lillet
Lillet | Raspberry & Rhubarb Tonic | Soda | Zitronenscheiben

Hugo

Prosecco | Holunderbliten-Sirup | Minze | Mineral

17.00

17.00

13.00

13.00

13.00

13.00

13.00
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Mocktails (alkoholfrei)
Berry Big 13.00
Schwarze Johannisbeere | Alkoholfreier Wermut | Grapefruit | Minze
Frutinator 13.00
Ananas | Himbeere | Cranberry | Orange
Virgin Gin Gin Mule 13.00

Virgin Gin | Limettensaft | Zuckersirup | Minze | Ginger Beer |
Peychauds Bitter | Tabasco

Virgin Amaretto Sour 13.00
Virgin Amaretto | Zitronensaft | Orangensaft | Aquaphaba
Virgin Whiskey Sour 13.00

Virgin Whiskey | Zitronensaft | Zuckersirup

FUR SPEZIELLE WUNSCHE STEHT IHNEN UNSER
BARPERSONAL JEDERZEIT GERNE ZUR VERFUGUNG
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Bier vom Fass

Moretti Lager

Das suffige Klassische - untergarig 4,6 %
Ittinger Amber

Susslich-malziges Spezialbier — obergarig 5,6 %

Lagunitas IPA
Bitter & hopfig mit fruchtiger Nase — obergarig 6,2 %

Flaschenbier

Erdinger Weissbier

Weizenklassiker mit Malzaromen - obergarig 5,3 %

Moretti Alkoholfrei
Voller Geschmack bei 0,5 %

Hubertus Dunkel
Milder und leicht rostiger Bierstil — untergarig 5,7 %

3.3dl
5.50

6.50

7.00

5.0 dl

3.3 dl

3.3 dl

5.0 dl
8.00

9.00

9.50

9.50

6.00

7.00
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Softdrinks

Mineral mit/ohne

Mineral mit/ohne

Klassische Limonade

Coca Cola, Cola Zero

Eistee - Elephant Bay Blueberry
Eistee - Elephant Bay Melone
Lurisia Limone

Lurisia Chinotto

Lurisia Rosso

Apfelschorle

Fever Tree, div. Sorten

El Tony Mate

Kindersirup

*Gilt fur max. zwei Kinder (bis 9 Jahre) pro zahlende erwachsene

Person, solange diese ebenfalls Getranke konsumiert.

Softdrinks

Orangensaft

Ananassaft

Cranberrysaft / Schorle

Orangen Passionsfruchtsaft / Schorle
Grapefruitsaft

Tomatensaft

3.3dl 5.00
7.5dl 8.50
4 d| 6.00
3.3dl 5.50
3.3dl 6.00
3.3dl 6.00
2.75dl 5.50
2.75dl 5.50
2.75dl 5.50
3.3dl 5.50
2 dl 6.00
3.3dl 6.00
kostenlos*

3.3dl 6.00
3.3dl 6.00
3.3dl 6.00
3.3dl 6.00
3.3dl 6.00
3.3dl 6.00
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Kaffee & Tee
Kaffee Creme 5.00
Espresso 5.00
Latte Macchiato 6.00
Cappuccino 6.00
Tee, div. Sorten 5.00

Ginger Lemongrass | Assam | Verveine | High Mountain Milk Oolong |
Nana Minze | Finest Darjeeling | Chai Tea | und viele mehr

Chai Tee Latte

David Rio Tiger Spice CHAI 6.50
David Rio Elephant Vanilla CHAI 6.50
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AB SOFORT
AUCH MITTAGS

GEOFFNET

NEUE OFFNUNGSZEITEN

TAGLICH
11.30 - 14.00H
17.00 - 23.00H

LORA Restaurant & Bar
Centra Ibahnstrasse 10
4051 Basel

info@Ilorabasel.ch

+416120570 66



